Universitätsbibliothek Paderborn

**DE TRIBVS BONORVM || operum generibus,||
ELEEMOSYNA,|| IEIVNIO ET ORATIONE;|| deque eorundem
operum vi, vsu, & || ratione, LIBRI TRES,|| AVCTORE ||
THEODORO PELTANO SO-||cietatis IESV Theologo.|| AD ...**

Peltanus, Theodor Anton

Ingolstadii, 1580

Rerum Locorumque Illustriorum Totius Operis Index.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46891](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-46891)

RERVM LOCORVM
QUE ILLVSTRIORVM TO-
TIVS OPERIS INDEX.

A.

- Abdicatio.
CHristum rerū abdicationem suāsse & usurpasse. 107
Rem magni apud Deum meriti esse spontē propter Christum ab omnibus sese abdicare. 108
Christum Dominum ab omnibus exigere quandam abdicationē. ibid.
Absoluere.
Non omnes, qui in foro pœnitētiae absoluunt, legitimē et rectē semper absoluere. 49
Abstinentia.
Varias abstinentia causas, diuersosq; abstinentiam fines esse. 131
Abstinentiam à carnibus præmium mereri. ibid.
Eādē p; peccatis satisfactoriā esse. 150
Admirabilem Abbatis Hilarionis, et aliorum quorundam Monachorū abstinentiam extitisse. 153
Paganos suas quoq; abstinentias et ieiunationes habuisse. 154
Abstinentiam conferre valetudini, & vita diuturnitati. 166
Multum interesse inter Iudeorum & Christianorum abstinentiā. 164
Admirabiles ieiuniorum & abstinentiæ vires esse. 166. 226
Abstinentiam tantam esse non debere, ut corpori vel animo detrimentum adserat. 167
- Nouatores citra rationē ieiunium & abstinentiam confundere. 225
Legem abstinentiæ obligare omnes, ubique & semper; ieiunium autē nec omnes, nec semper. ibid.
Regulam abstinentiæ humana ratione constare, legem autem seu regulam ieiunij voluntate diuina, per Ecclesiam nobis patesfacta. 225
Abstinentia & ieiunij fines diuersos esse. 226
Moralē abstinentiā nō sat esse ad debellandam carnis concupiscentiā. 227
Scripturas inter ieiunium et abstinentiam manifestē secernere. 235
Mediocrē abstinentiā vitā producere et valetudinem conseruare. ibid.
Abstinere.
Omniātate & tempore ab aliquibus semper abstinentum esse. 140
Gracos plerosq; etiamnum à sanguine & suffocato abstinere. 144
Danielis & sociorum eiusdem abstinentia commendatur. 146
Iustum abstinentiā ab aliquibus causans scandali evitacionē offerre. 148
Permulus in primitua Ecclesia non modò à sanguine & suffocato, verumetia à carnib; abstinuisse. 149
Quo sensu abstinentiā à carnibus. ibid.
Alio sensu et mēte hæresi imbūtos, alio Catholicos à carnib; abstinere. 150

223

Danielem

KERV M ILLVSTRIORVM

- Danielem eiusdemq; socios non solum
ab illicitis abstinuisse, verum et-
iam ieiunasse. 152
- Vt ab iis omnibus abstinentia est,
est si secundum se mala non sint, que
corpus laedit, ita etiam ab iis, que
animam offendere nata sunt.* 163
- Cur Christiani statim temporibus a qui-
busdam ejcisis abstineant?* 164
- Christianos quandam non modò a car-
nibus, verum a quibusdam quoq;
terræ fructibus in QUADRAGE-
SIMA abstinuisse. 171
- Beluas et bruta animatia naturæ du-
ctu a quibusdam quædoq; abstinemere,
a quibus alias non abstinent.* 318
- Actus.
- Actum quempiam non ideo non esse
studiosum, quod alio referatur, ad-
eoq; non propter se, sed propter aliud
exerceatur.* 305
- Ecclesiam de aribus merè internis no
iudicare, neq; leges ferre, sed neq;
iudicare aut ferre quoq; posse. 429
- Adamus.
- Adamū multa posteris credenda, faci-
enda, et obseruanda tradidisse, quorū
scriptura non meminerunt.* 285
- Adamum maiore libertate potitum
in paradyso, quā in iustissimus quis-
que in hoc seculo.* 308
- Adelphius.
- Adelphiij error de orationis virtu-
te.* 443
- Adiuratio.
- Non licet dæmones adiurare per mo-
dum deprecationis.* 521
- Adultus.
- Adulto citra orationem salutem or-
dinariè non contingere.* 457
- Æger.
- Satius esse aliquid ab ægro impetrare,
quam omnino nihil.* 173
- Aëtius.
- Cuiusmodi fuerint Aëriani.* 151
- Æquinoctium.
- Cur circa aequinoctia & solstitia tri-
duo in Ecclesia ieiunetur.* 219
- Actas.
- D. Basilij & Bernardi atate nullum
sexum, nullā atatem, nullum ho-
minum statum a ieiunij lege gene-
ratim exemptum fuisse.* 252
- Vtima mundi atate, magna planè
illustria humano generi beneficia
collata esse.* 471
- Afflictio.
- Deum, cum Iudaico populo afflictionē
indicebat, non ipsam per se afflictio-
nem indixisse, sed opera crucem &
molestiam cire nata.* 181
- Iudaos afflictionis vocabulū pre-
stiterè & crassè usurpare.* 186
- Alcibiades.
- Cur Alcibiades ab Attalo reprehen-
sus fuerit.* 171
- Alcibiadem per errorem a caribis
abstinuisse.* ibid.
- Abalienare.
- Maiestatis reos & pueros abalienau-
ius non habere, & cur ita.* 55
- Alienum.
- Ex alienis extrema inopia p̄sum sub-
leuare non licere, si adiut p̄pria.* 41
- Qu

I N D E X.

- Qui ex propriis non potest, ex alienis
extremè miseric opere ferre posse.* 56
*Non licere alienum inuadere, si pro-
prium adsit, quo extremam inopia
subleues.* 57
 Alimentum, quæc Cibus.
 Amor.
*Non minus nos obligari amare nos se-
cundùm animam, quām secundùm
corpus.* 458
 Anathema.
*Anathema ab Apostolis in illos de-
cretum, qui circa causam iejunium
soluerent.* 296
*Nemini ob peccatum, letibili minus, a-
nathema imponi debere, nec iure
quoque imponi posse, nulli rursum
nisi contumaci.* 271
 Ancilla.
*Ancillis & famulis minuta quedam
Dominis inconsultis in eleemosy-
nam erogare licere.* 59
 Angelus.
*Angelos singulorū iejunatiū capita
describere et obseruare.* 209.310
*Pro humani generis salute orat, præ-
cipue verò pro iis, quorum curam
gerunt.* 508
*Quicquid ad precatoris rationem de-
positur, hoc totum in Angelis cō-
peritur.* ibid.
Sui quoq, causa preces offerunt. ibid.
*Quo sensu & modo mortalium preces
Deo offerant.* 523
*Mortalium lapsus et penitentias illis
esse compertas.* 536
 Animæ.
- Anime in purgatorio detentæ pro se
orant.* 504
*Nō solùm Dei clementia, sed aliorum
quoq, intercessionē implorant.* ibid.
 Annus.
Toto anno iejunare licere. 210
 Apostolus.
*Apostolum Paulum pro fidelium, a-
pud quos agebat, diueritate, modò
piorū eleemosyna, modò manuum
labore se sustentasse.* 102
*Brumale iejunium, et illud item, quod
post festū pentecostes celebratur, ab
Apostolis institutum fuisse.* 215
*Apostolos vniuersamq, Ecclesiam in-
iuria afficere, qui ieunia plus in-
commodi quām commodi adferre
dicunt.* 313
*Apostolos certa orādi tempora obser-
uasse, et ea ferè, quæ etiam nunc in
Ecclesia usum obtinent.* 463
 Approbare.
*Quod ad omnes pertinet, ab omnibus
approbari debere.* 66
 Aqua.
*Aqua potum pleriq, parum gratum
esse.* 172
*Aqua potu vitam tolerantes, alienis
pedibus, aut manibus nō indigere.
Hoc notent PODAGRICI.* 319
 Arbitrium.
*Liberū arbitriū aequè de hominis ra-
tione esse atq, mentem ipsam.* 450
*Libero arbitrio è medio sublato, nul-
lam cōfūre posse humanam actio-
nem, adeoq, nullam rationem me-
riti, aut præmij.* 451
 Arbor.

RERVM ILLVSTRIORVM

- | | |
|--|---|
| Arbor. | tanquam non recitatum. 431 |
| <i>Qualis arbor, talis fructus.</i> | Ad nullū cōmūnem orationis fructū
continuam actualem attentionem
necessariam esse. 432 |
| Ars. | |
| <i>Artem artium esse sacrā ritē tractare
& administrare.</i> | Spiritalem devotionem, quam oratio
fundere solet, actualem attentionē
poscere. 432 |
| Attentio. | |
| <i>Vera rationis orationem deposcere at-
tentionē.</i> | Non sat esse, habitualem attentionē
adorationem adferre. ibid. |
| Non modō p̄ceptam sed liberā quoq;
orationem attentionem exigere, vt
citra peccatum fundatur. 425 | Actualem attentionem in orationē
exordio necessariam esse. 433 |
| Maiestatis Dominiū offendere, qui ad
orationem non attendit. 426 | Virtualem attentionem ad obtinen-
dum communem orationis efflū-
sat esse. ibid. |
| Triplicem extare attentionem actuā-
lem nimirum, virtualem, et habi-
tualem, et triplex itidē attentionis
obiectum. ibidem. | Quousq; se porrigit virtualis atten-
tio. ibid. |
| <i>Orationem omni prorsus attentione
destitutam, auctorem suum certae
noxæ inuoluere.</i> 426 | Priuatum orantes, si experiantur no-
biles aliquos conceptus, posse ora-
tionis cursum aliquantisper inter-
mittere. 433 |
| Attentionem ad verba obligatoria
orationis hactenus esse necessariā,
quatenus ea ritē integrēq; efferan-
tur. 427 | Aliquot saluberrima remedia ad co-
parandam & retinendam in ora-
tione attentionem. 434 |
| Liberam orationem nō tantam exige-
re attentionem vt verba ritē pro-
ferātur, quātam obligatoria. ibid. | Quod maiora sunt, quæ per orationem
obtinere satagimus, eō maiore ad-
bibendam esse attentionē. 435 |
| Attentionem ad verborum sensum
utilem esse, necessariam tamen
non esse, ne in obligatoria quidem
oratione. 428 | |
| Actualem attentionē per totam ora-
tionem, neq; necessariam, neq; hu-
mana imbecillitati possibilem es-
se. 429 | B. |
| <i>Quod citra villam attentionem recita-
tur, id vt legi satisfiat, repetendū.</i> | Beatitudo cœlestis. |
| | Ad cœlestem beatitudinem bifariam
nos aliquid promouere, per seni-
mirum & per accidentis. 369 |
| | Tria esse, quæ à cœlesti gloria et beat-
itudine nos impediunt. 370 |
| | Beneficium. |
| | Lætandum non lugendum, dum be-
neficiūm præstamus. 121 |
| | Bonum. |

I N D E X.

Bonum.

- Bonum generatim acceptum bipartitum esse. 22
Id solum ex fluxis fortunae bonis nos comitaturum, quod in pauperes erogamus. 26
Bona uxoria quadripartita ceteri. 60
Non quacuis bona malè parta in quos- uis egenos erogare licere. 67
Bonorum malè partorum non unam aut simplicem rationē esse, sed multipli- cem. ibid.
Triplex honorum malè partorum genuis esse. 68
Bona vel res inuentas, quæ nullius certi sunt Domini, & in proprium & in pauperum quoq; usum conser- vandi posse. 74

- Quæ certi cuiuspiam Dominis suere, neq; p derelictis adhuc habetur, & aegre- nis absolute donare non licere. 74
Non idem esse Spiritum & bonum spiritale; hoc enim diuiduum esse illud nequaquam. 404

Brachmanes.

- Brachmanes & Samanai inter Gym- nosophistas celebres. 155

C.

Cædes.

- Cædis reos sieri, qui cædem, quam im- pedire poterant, & debebant, non impediunt. 30
Tot iuris interpretatione hominē oc- cidere, quod in vita conseruare po- terat, & non conseruat. 58

Cæremoniæ.

- Cæremiarum rerumque sacrarum alias rebus, alias verbis, alias fa-ctis constare. 377
Cuiusmodi cæremonia & gestus inter orandum publicè sint adhibiti. 379
Diversitas rituum et cæremiarum diversarum Ecclesiæ, index est diversorum donorum et charismatum, nō diversæ fidei aut religiōis. 494
Disparitas rituum & cæremiarum pro locorum & temporum diversitate, ve- nustatem parit in Ecclesia verius, quam deformitatem. 495
Omnes Ecclesiae in primariis ritibus et cæremiis conueniunt, maximè verò que sub eadem metropoli- tana continentur. ibid.

Caietanus.

- Caietani rerum contingentiam nouè planeq; obscurè cum diuinæ prouiden- tia conciliare. 452

Canon.

- Canonē Concilij Elibertini de ieiunio menstruo subobscurum esse. 97

Canonicus.

- Canonicos cæterosque beneficiarios p̄sentes et nō recitantes cadere in pœnam in non recitantes decretā. 482

Cantus.

- Cantus suavi vocum concentu modu- latus, apprimè aptus est ad ciendam devotionem. 484
Quib; carmina et odæ accini soleat. 485

- Canere omni hominum generis familiarij, & naturalijs. ibid.

- Ætatis huius seclarios in publico cœtu Arrianorum æmulos esse. 486

Chri-

444

R E R V M I L L V S T R I O R V M

- Christum cū Apostolis, Paulum itē et Silam Deo laudes decantasse.* 489
Angelos alternis Deo laudem decantare. 491
A temporib. Apostolorum Ecclesiam choros egisse, alternisq; cecinisse. ibi.
Alternis canere nō humanum cōmentum, sed cœlestē institutum. ibid.
Cantus & hymnorum v̄sus celebris fuit in Alexandria in Ecclesiae exordio. 492
Varios et miros Ecclesiastici cantus esse effectus & fructus. 492
 Caput.
Omnia meritoria et satis factoria opera ad tria capita referri. 2
Causas iejunium in totum vel in partem relaxantes, ad tria itidem capita reduci. 328
 Cantores.
David ingentē cantorū & musicorū vim in Dei laudem instituit. 488
V̄sus cantorū et musicorū apud veteres celeberrimus. ibidem.
 Cantica.
Noui Testamenti Cantica quæ & quot. 490
 Calamitas.
Neminē ob id in calamitatem incidisse aliquando, quod patrimonium in egenos liberaliter erogasset. 111
 Caro.
Nefas esse humanis carnibus vesci. 137
Carthusianum si aliud quam carnes, quo vescatur, nihil habeat, carnis vescio obligari. 138
- Non satis cōpertum, eorū ne carnibus vesci quandoq; liceat, qui in pratio occubuerunt.* ibid.
Fas non esse, humanis carnibus sacrificare. 138
Tres doctorum hominum opinione de v̄su carniū ante diluvium extare. 141
Manducare carnes, aut bibere vīm, secundūm se malum non esse. 141
Carnes, & quæ cum his cognationem habent, aliquem v̄sum habuisse ante diluvium. 141
Dissimilacionem inter munda et immunda arguere aliquę carnium v̄sum ante cataclysmum extitisse. 143
Non satis sibi constare, qui carnium esum ante diluvium obtinuisse gent. ibid.
In signem luxum, qui diluvium antecēsit, carnium & vīni v̄sum etate locum aliquem habuisse, sibi ostendere. 143
Quid sit comedere carnem cum sanguine. 144
Carnes carnis vītia nutritire, et ad cōtum prouocare. 145
Omnium vītorum somniū & nutrimentum carnes esse. 150
Caseum & oua ē carnibus, tanquam fructum ex arbore prodire. 151
In abstinentia dā carnibus non idem ubique Ambrosij etate obseruatū fuisse. 154
Saturno regnante carniū esum v̄sum nullum habuisse. 155
Carnes carnem magis saginare, quā vīni